
1 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Уютненская средняя школа-гимназия»   

Сакского района Республики Крым 

(МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

12.01.2026                     № 11 

 

 

Об организации работы школьного научного 

общества учащихся  МБОУ «Уютненская 

средняя школа-гимназия» «Искатель»  

в 2025/2026 учебном году 
 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их 

интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков педагогов 

и школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Устав научного общества учащихся МБОУ «Уютненская 

средняя школа-гимназия» «Искатель» (приложение 1). 

2. Утвердить Положение о школьном научном обществе учащихся  

МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» «Искатель» (приложение 2). 

3. Утвердить Положение о школьной научно-исследовательской 

конференции учащихся (приложение 3). 

4. Утвердить  план работы НОУ  МБОУ «Уютненская средняя школа-

гимназия» «Искатель» в 2025/2026 учебном году (приложение 4). 

5. Руководителем школьного научного общества учащихся МБОУ 

«Уютненская средняя школа-гимназия» «Искатель», далее (НОУ),  назначить 

учителя биологии Воеводину Ирину Владимировну, в обязанности которой 

вменить организацию и координацию работы НОУ, оказание консультативной 

помощи педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации. 

6. Определить следующие направления деятельности НОУ и 

руководителей направлений: 

− История и социально-гуманитарные науки (рук. Васянина Е.А.); 

− Компьютерные науки, Internet-технологии и WEB дизайн (Рублев А.А.); 

− Математика (рук. Костюкова О.В.); 

− Физика, астрономия и науки о Земле (рук. Кравченко Н.Ю.); 

− Биология, химия и экология (рук. Воеводина И.В.); 

− Языкознание и литературоведение (рук. Гноевая А.Ф.). 

7. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в рамках 



2 

 

внеурочной работы по предметам. 

8. Ответственность  за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Засаднюк М.В. 

 

Директор          С.В.Мельник 

 


	Об организации работы школьного научного общества учащихся  МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия» «Искатель»
	в 2025/2026 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

